П Р О Т О К О Л  № 1
заседания Конкурсной комиссии  по рассмотрению заявок на участие в конкурсе по предоставлению субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием услуг освещения в средствах массовой информации деятельности органов местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования
11 апреля 2016 года

    г. Усть-Кут
На заседании конкурсной комиссии присутствовали:

В.И. Рассказова, заместитель мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам, председатель Конкурсной комиссии;
Ф.И. Даникёрова, заместитель мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам, заместитель председателя конкурсной комиссии;

Т.В. Ухова, главный специалист по работе с общественными и представительными органами аппарата Администрации УКМО, секретарь конкурсной комиссии УКМО.

	Члены комиссии:

	Е.П. Садыкова, заведующий юридическим отделом Администрации УКМО;

О.В. Мохова, начальник Финансового управления Администрации УКМО;

Л.Г. Гапанович, начальник отдела - главный бухгалтер Администрации УКМО.
Отсутствовали:

К.В. Васильков, председатель комитета по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО (в отпуске);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О рассмотрении заявок в рамках проводимого конкурса по предоставлению субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием услуг освещения в средствах массовой информации деятельности органов местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования по социально-экономическому, общественно-политическому и культурному развитию УКМО и определения победителей конкурса.

I. 08 апреля 2016 года окончен прием конкурсных заявок на предоставление субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием услуг освещения в средствах массовой информации деятельности органов местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования.

Конкурсная комиссия, созданная распоряжением Администрации               Усть-Кутского муниципального образования от 02.03.2016г. № 28-р, рассмотрев в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием услуг освещения в средствах массовой информации деятельности органов местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования по социально-экономическому, общественно-политическому и культурному развитию Усть-Кутского муниципального образования, утвержденным постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 01.03.2016г. № 153-п (далее по тексту – Положение), поступившие заявки установила следующее:
1. На участие в конкурсе подано две заявки – Муниципального предприятия «Телерадиокомпания «Диалог» Усть-Кутского муниципального образования и Муниципального предприятия «Редакция общественно-политической газеты «Ленские вести» Усть-Кутского муниципального образования.

1.1. Заявка Муниципального предприятия «Телерадиокомпания «Диалог» Усть-Кутского муниципального образования подана на участие в номинации конкурса: «Освещение информации о деятельности органов местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования по социально-экономическому, общественно-политическому и культурному развитию Усть-Кутского муниципального образования в новостной телевизионной программе:
         -формат программы: новостная телевизионная программа (освещение еженедельных совещаний (планерок) в Администрации УКМО 4 (четыре) раза в месяц не более 3 (трех) минут; освещение заседания Думы УКМО 1 (один) раз в месяц не более 3 (трех) минут; интервью специалистов, руководителей отделов, комитетов 1 (один) раз в месяц не более 10 (десять) минут, интервью с участием мэра УКМО 1 (один) раз в месяц не более 30 (тридцати) минут);

- время выхода телепрограммы: с 07:00 до 09:00 и с 18:00 до 23:00;

- трансляция на ТВ канале, принимаемом на территории г. Усть-Кута и Усть-Кутского муниципального образования;

- общий хронометраж эфирного времени – не более 550 (пятьсот пятьдесят) минут на весь период соглашения».

1.2. Заявка Муниципального предприятия «Редакция общественно-политической газеты «Ленские вести» Усть-Кутского муниципального образования подана на участие в номинации конкурса: «Освещение информации о деятельности органов местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования по социально-экономическому, общественно-политическому и культурному развитию Усть-Кутского муниципального образования путем изготовления, размещения и распространения информационных материалов.

- территория распространения - Усть-Кутское муниципальное образования,
г. Усть-Кут;

- примерная тематика издания – социально-экономического, общественно-политического и культурного развития;

- количество полос на весь период возмещения затрат: не менее 60 (шестидесяти) и не более 77 (семидесяти семи) полос формата не менее А3, шрифтом Times New Roman, размер шрифта 8 - 9 кеглей, с соблюдением требований ОСТ 29.125-95 «Газеты. Общие технические требования»;

- еженедельный тираж не менее 4000 экземпляров;

- периодичность выхода издания 1 (один) раз в неделю;

- наличие подписки;

- наличие интернет-версии издания».
2. Конкурсная комиссия рассмотрела представленные заявки Муниципального предприятия «Телерадиокомпания «Диалог» Усть-Кутского муниципального образования и Муниципального предприятия «Редакция общественно-политической газеты «Ленские вести» Усть-Кутского муниципального образования для участия в конкурсе на соответствие требованиям, установленным в пунктах 4, 11, 13 Положения.
Комиссия установила:
Представленные заявки Муниципального предприятия «Телерадиокомпания «Диалог» Усть-Кутского муниципального образования и Муниципального предприятия «Редакция общественно-политической газеты «Ленские вести» Усть-Кутского муниципального образования на участие в конкурсе и приложенные к ним документы соответствуют требованиям, установленным в пунктах 4, 11, 13 Положения.

3. Комиссией в ходе заседания был сформирован следующий рейтинг по сумме набранных баллов каждым участником в соответствии с критериями оценки, установленными в Положении:

3.1. Муниципальное предприятие «Телерадиокомпания «Диалог»               Усть-Кутского муниципального образования – 29 баллов;
Члены комиссии проголосовали: ЗА (единогласно).

3.2.Муниципальное предприятие «Редакция общественно-политической газеты «Ленские вести» Усть-Кутского муниципального образования – 22 балла.

Члены комиссии проголосовали: ЗА (единогласно).

4. Комиссия решила:
4.1. На основании пункта 20 Положения заключить соглашение о предоставлении субсидий в целях возмещения затрат в связи с освещением в средствах массовой информации деятельности органов местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования с 01 апреля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. с Муниципальным предприятием «Телерадиокомпания «Диалог» Усть-Кутского муниципального образования в размере 495 000 (четыреста девяносто пять тысяч) рублей.
Члены комиссии проголосовали: ЗА (единогласно).

4.2. На основании пункта 20 Положения заключить соглашение о предоставлении субсидий в целях возмещения затрат в связи с освещением в средствах массовой информации деятельности органов местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования с 01 апреля 2016 г. по 31 декабря 2016 г.с Муниципальным предприятием «Редакция общественно-политической газеты «Ленские вести» Усть-Кутского муниципального образования в размере 651 385 (шестьсот пятьдесят одна тысяча триста восемьдесят пять) рублей.

Члены комиссии проголосовали: ЗА (единогласно).

5.  В соответствии с п. 19 Положения - направить уведомления всем участникам конкурса о решении Конкурсной комиссии.

Председатель комиссии

      В.И. Рассказова
Заместитель председателя                                                                      Ф.И. Даникёрова

Члены комиссии

                            Е.П. Садыкова

        Л.Г. Гапанович

        О.В.Мохова
Секретарь комиссии

                                   Т.В. Ухова